
Repertorio generale n.                      del  

Fascicolo  1.7/2021/3 

OGGETTO: Conferimento deleghe a Consiglieri metropolitani

IL SINDACO METROPOLITANO

Preso atto del verbale di proclamazione degli eletti alla carica di consigliere metropolitano (a
seguito delle consultazioni elettorali del 19 dicembre 2021);

Visto l’art. 1 comma 41 della legge n. 56/2014;

Visto l’art. 22 dello Statuto della Città metropolitana;

Ritenuto di avvalersi della facoltà di conferire deleghe per settori organici dell’Amministrazio-
ne metropolitana a Consiglieri metropolitani in carica;

Visto il Capo II del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 39/2013;
DECRETA

1. Di conferire alla Consigliera metropolitana Michela Palestra, la delega alla Pianifi-
cazione Territoriale ed al Piano Strategico;

2. Di conferire al Consigliere metropolitano Francesco Vassallo, la delega all’Organiz-
zazione e Personale, Sviluppo economico, marketing territoriale, digitalizzazione e
semplificazione;

3. Di conferire al Consigliere metropolitano Giorgio Mantoan, la delega alle Politiche
giovanili, Rapporti con sistema delle Università, e progetto ForestaMI;

4. Di conferire alla Consigliera metropolitana Beatrice Luigia Elena Uguccioni, la de-
lega alla Mobilitá e Infrastrutture (strade provinciali); 

5. Di conferire alla Consigliera metropolitana Diana Alessandra De Marchi, la delega
al Lavoro e Politiche sociali;

6. Di  conferire  al  Consigliere  metropolitano  Alfredo  Simone  Negri, la  delega
all’Ambiente ed alla Legalitá;

7. Di conferire al Consigliere metropolitano  Roberto Maviglia, la delega all’Edilizia
scolastica, impiantistica sportiva e gestione Idroscalo;

1

enava
Font monospazio
1/2022			14/01/2022



8. Di conferire alla Consigliera metropolitana Aurora Alma Maria Impiombato Andrea-
ni, la delega ai Parchi e all’attuazione delle Zone omogenee;

9. Di conferire alla Consigliera metropolitana Sara Bettinelli, la delega alla Sicurezza
metropolitana, Protezione civile e Politiche della Salute di area vasta;

10. Di conferire al Consigliere metropolitano Dario Veneroni, la delega al Bilancio e al
Patrimonio;

11. Di conferire al Consigliere metropolitano Daniele Del Ben, la delega e le funzioni di
Presidente del Parco Agricolo Sud Milano;

12. Di dare atto che gli incarichi di cui sopra sono subordinati alla verifica dell’insussi-
stenza di cause di inconferibilità e incompatibilità previste dalla normativa vigente;

13. Di disporre che il presente atto venga notificato agli interessati a cura della Segre-
teria Generale;

14. Di comunicare il presente atto al Consiglio Metropolitano nella prima adunanza uti-
le;

15. Di comunicare il presente atto per opportuna conoscenza al Prefetto di Milano e ai
Sindaci dei comuni metropolitani;

16. Di incaricare il Segretario Generale dell’esecuzione del presente decreto

Il Sindaco metropolitano
Giuseppe Sala

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.

2



Decreto sindacale R.G n.

Conferimento deleghe ad alcuni Consiglieri metropolitani

Per accettazione delle nomine:

. Michela Palestra

. Francesco Vassallo

. Giorgio Mantoan

. Beatrice Luigia Elena Uguccioni

. Diana Alessandra De Marchi

. Alfredo Simone Negri

. Roberto Maviglia

. Aurora Alma Maria Impiombato Andreani

3



. Sara Bettinelli

. Dario Veneroni

. Daniele Del Ben

Il Segretario Generale
Antonio Sebastiano Purcaro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.

4


	IL SINDACO METROPOLITANO




PROPOSTA DI DECRETO


Fascicolo  1.7\2021\3 


OGGETTO: Conferimento deleghe a Consiglieri metropolitani


IL SINDACO METROPOLITANO


Preso atto del verbale di proclamazione degli eletti alla carica di consigliere metropolitano (a
seguito delle consultazioni elettorali del 19 dicembre 2021);


Visto l’art. 1 comma 41 della legge n. 56/2014;


Visto l’art. 22 dello Statuto della Città metropolitana;


Ritenuto di avvalersi della facoltà di conferire deleghe per settori organici dell’Amministrazio-
ne metropolitana a Consiglieri metropolitani in carica;


Visto il Capo II del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000;


Visto il D. Lgs. 39/2013;
DECRETA


1. Di conferire alla Consigliera metropolitana Michela Palestra, la delega alla Pianifi-
cazione Territoriale ed al Piano Strategico;


2. Di conferire al Consigliere metropolitano Francesco Vassallo, la delega all’Organiz-
zazione e Personale, Sviluppo economico, marketing territoriale, digitalizzazione e
semplificazione;


3. Di conferire al Consigliere metropolitano Giorgio Mantoan, la delega alle Politiche
giovanili, Rapporti con sistema delle Università, e progetto ForestaMI;


4. Di conferire alla Consigliera metropolitana Beatrice Luigia Elena Uguccioni, la de-
lega alla Mobilitá e Infrastrutture (strade provinciali); 


5. Di conferire alla Consigliera metropolitana Diana Alessandra De Marchi, la delega
al Lavoro e Politiche sociali;


6. Di  conferire  al  Consigliere  metropolitano  Alfredo  Simone  Negri, la  delega
all’Ambiente ed alla Legalitá;


7. Di conferire al Consigliere metropolitano  Roberto Maviglia, la delega all’Edilizia
scolastica, impiantistica sportiva e gestione Idroscalo;


1







8. Di conferire alla Consigliera metropolitana Aurora Alma Maria Impiombato Andrea-
ni, la delega ai Parchi e all’attuazione delle Zone omogenee;


9. Di conferire alla Consigliera metropolitana Sara Bettinelli, la delega alla Sicurezza
metropolitana, Protezione civile e Politiche della Salute di area vasta;


10. Di conferire al Consigliere metropolitano Dario Veneroni, la delega al Bilancio e al
Patrimonio;


11. Di conferire al Consigliere metropolitano Daniele Del Ben, la delega e le funzioni di
Presidente del Parco Agricolo Sud Milano;


12. Di dare atto che gli incarichi di cui sopra sono subordinati alla verifica dell’insussi-
stenza di cause di inconferibilità e incompatibilità previste dalla normativa vigente;


13. Di disporre che il presente atto venga notificato agli interessati a cura della Segre-
teria Generale;


14. Di comunicare il presente atto al Consiglio Metropolitano nella prima adunanza uti-
le;


15. Di comunicare il presente atto per opportuna conoscenza al Prefetto di Milano e ai
Sindaci dei comuni metropolitani;


16. Di incaricare il Segretario Generale dell’esecuzione del presente decreto


Il Segretario Generale
Antonio Sebastiano Purcaro


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


2





		2021-12-23T11:04:01+0000
	SALA GIUSEPPE


		2021-12-24T13:27:32+0000
	PALESTRA MICHELA


		2021-12-28T08:42:05+0000
	Francesco Vassallo


		2021-12-28T18:03:16+0000
	Giorgio Mantoan


		2021-12-29T12:35:09+0000
	Beatrice Luigia Elena Uguccioni


		2022-01-04T15:41:51+0000
	MAVIGLIA ROBERTO


		2022-01-04T18:43:09+0100
	Daniele Del Ben


		2022-01-10T15:47:04+0000
	VENERONI DARIO


		2022-01-11T10:56:16+0000
	IMPIOMBATO ANDREANI AURORA ALMA MARIA


		2022-01-12T16:45:03+0100
	BETTINELLI SARA


		2022-01-13T15:13:32+0000
	Diana Alessandra De Marchi


		2022-01-14T08:59:00+0000
	Alfredo Simone Negri


		2022-01-14T10:09:03+0000
	PURCARO ANTONIO SEBASTIANO




